令和６年９月吉日

県・市町教育委員会教育長 様

各小・中・義務教育学校長 様

関 係 各 位

小城市教育委員会      教育長 大野敬一郎

                               小城市立牛津中学校   校 長 平石 義治

仲秋の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

本校では、今年度「佐賀県研究指定校事業（２年間）」を受け、学校全体で研究に取り組んでいる

ところです。

つきましては、下記の通り、研究の取り組みを公開し、多くの皆様にご指導・ご助言をいただき、

今後の研究に生かしたいと考えております。ご多用の中とは存じますが、ご参観いただきますようお

願い申し上げます。

記

１ 研究主題   自他を大切にし、粘り強く学び続ける生徒の育成

 ～ＩＣＴを活用した個別最適な学びと協働的な学びの一体化の工夫を通して～

２ 期  日   令和６年１０月１６日（水）

３ 会   場   小城市立牛津中学校

 ４ 指導助言   佐賀県教育委員会 教育ＤＸ推進グループ 指導主事 下平奈美 氏

 ５ 日  程

13:00 13:30 13:50 14:00                   14:50  15:05        15:35 15:45    16:25 16:30

受付

研究

概要

説明

移

動
公開授業

移

動
分科会

移

動
指導助言

閉

会

 ６ 公開授業

指導学級 教科・単元 授業者

３年２組
英語科

「Unit4 Be Prepared and Work Together」
教諭  江里口恵美子

２年１組
理科

「植物の体のつくりとはたらき『呼吸』」
教諭  園田 太一

１年２組
保健体育科

「球技 ネット型（バレーボール）」
教諭  笹冨 友宏

７ 申し込み方法

  右の QRコードを読み取って申し込みをお願いします。

申込期限 令和６年１０月１０日（木）

          ＵＲＬ  https://forms.gle/yv32S31Ke6q8NuyC7

８ 問い合わせ

     〒849-0303 佐賀県小城市牛津町牛津５４９  小城市立牛津中学校

     教頭 峯 哲也     電話 0952-66-0022  Fax 0952-66-4317

令和 5・6 年  佐賀県研究指定校事業（２年次）

「一人一台端末を活用した授業改善」

小城市立牛津中学校 公開授業（２次案内）